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REMISSYTTRANDE 

Datum  

2025-04-14 

 

Justitiedepartementet 

ju.remissvar@regeringskansliet.se  

Kopia till 

ju.L4@regeringskansliet.se  

 

 

SäkerhetsBranschens svar på - Säkerhetsprövningar – nya regler (SOU 2024:88) Departementets 

diarienummer Ju2024/02620 

SäkerhetsBranschen har tagit del av Säkerhetsprövningar – nya regler (SOU 2024:88) och vill härmed 

lämna vårt remissvar.  Vi har nedan sammanställt våra synpunkter och de svar vi har fått in från våra 

medlemsföretag med särskild kunskap inom aktuellt område.  

 

Synpunkter: 

Lagreglering om vad en grundutredning ska omfatta – SäkerhetsBranschen tillstyrker förslaget, och 

ser det nödvändigt med föreslagna förtydliganden och reglering, då verksamheter behöver ett tydligt 

stöd i vad en grundutredning skall omfatta. Säkerhetspolisens vägledningar är bra men ej tillräckliga 

och framförallt så är de ej rättsligt bindande. Ökad tydlighet inom detta område välkomnas. 

 

Samlad bedömning av den prövades lämplighet från säkerhetssynpunkt att delta i den 

säkerhetskänsliga verksamheten – SäkerhetsBranschen tillstyrker förslaget och instämmer i att en 

samlad bedömning alltid behöver göras när det gäller en persons lämplighet att delta i 

säkerhetskänslig verksamhet. 

 

Krav på underlaget – SäkerhetsBranschen tillstyrker förslaget. 

 

Behörighet att medverka i säkerhetskänslig verksamhet – SäkerhetsBranschen tillstyrker förslaget. 

 

Säkerhetsprövningsbeslut och ansvar för den samlade bedömningen vid en säkerhetsprövning – 

SäkerhetsBranschen tillstyrker tydliggörandet. 

 

Myndighet som har det bestämmande inflytandet – Vem ansvarar för ett säkerhetsprövningsbeslut 

vid Säkerhetsskyddsavtal - SäkerhetsBranschen har inget att erinra i sak mot att 

verksamhetsutövaren ska ansvara för den samlade bedömningen men ser praktiska svårighet som 
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behöver klargöras tydligare, för att kunna avgöra den fulla konsekvensen av förslaget. 

Personkännedom är en oerhört central del i bedömningen av lämplighet och leverantören i ett 

säkerhetsskyddsavtal behöver vara en aktiv part i den samlade bedömningen som görs. Vi kan inte se 

att det framgår med tillräcklig tydlighet hur detta ska hanteras i ex ett större konsultuppdrag med 

säkerhetsskyddsavtal, vid leverans till säkerhetsskyddad verksamhet av tjänster där leverantör skall 

resurssätta med säkerhetsprövade medarbetare. Om verksamhetsutövaren skall ansvara för varje 

samlad bedömning av dessa medarbetare ser vi stora risker med långa handläggningstider, ökade 

kostnader, risk för kvalitetsbrister samt försenade leveranser. 

 

Skriftlighetskrav för säkerhetsprövningsbeslut – SäkerhetsBranschen tillstyrker ett skriftligt 

säkerhetsprövningsbeslut med ett besked om den prövade godkänns eller inte. 

 

Motiveringsskyldighet - SäkerhetsBranschen avstyrker förslaget om motiveringsskyldighet mht att 

den samlade bedömningen skall vara avgörande. Vi hänvisar till de slutsatser som redan är gjorda 

mht förslaget att en motivering helt eller delvis får utelämnas och anledningarna till dessa. Vi anser 

att motivering alltid får utelämnas. Att motivera och potentiellt pröva de beslut som är tagna i den 

samlade bedömningen kan kraftigt försvåra arbetet med säkerhetsbedömningar, skapa ytterligare 

administrativ börda samt riskerar att skapa utrymme för att de säkerhetsbedömningar och metoder 

som används röjs.  

 

Överklaganden och överprövning av säkerhetsprövningsbeslut samt Överklagandemyndighet – 

SäkerhetsBranschen avstyrker förslagen mht att utredningen inte har haft möjlighet att fullt ut 

utreda frågan. Det finns inte tillräcklig information och underlag för att ta ställning till dessa förslag, 

eller de konsekvenser de skulle innebära. 

 

SäkerhetsBranschen ser gärna att vi får möjlighet att inkomma med synpunkter på de frågor som 

behöver utredas ytterligare. Vi ställer kansliet och branschens experter inom 

säkerhetsskyddsområdet till förfogande för en framtida dialog kring de förändringar som är 

nödvändiga för skyddet av Sverige. 

 

Yttrandet har förberetts och handlagts av Jonatan Lindeberg, SäkerhetsBranschen. 

 

Stockholm, 2025-04-14 

SäkerhetsBranschen 

 

Jeanette Lesslie Wikström 
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